
ΛΗΜ0ΚΡ!Τϊ=»0 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΙΑί Ρ1ΧΗΣ
Αριθ. Πρωτ..  W .............
Η μερο μηνίαί?.5> .Τ. ί1.7. S Q .lS .

44779

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2913
30 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης 93703/ 
Β7/27-8-2008 (ΦΕΚ 1879/τ.Β') που αφορά στο ΠΜΣ 
του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανε
πιστημίου Θράκης με τίτλο «Κοινωνική Ψυχιατρι-

Κοτανομή ποσοστώσεων αγελαδινού γάλακτος από 
το Εθνικό Απόθεμα από την. γαλακτοκομική περί
οδο 2012-2013.-..________     ...____

Μεταφορά θέσης στο Δήμο Ιουλίου™.___________
Μεταφορά θέσης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηοη

Μεταφορά θέσης στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Μεταφορά θέσης στο Δήμο Πατρέων.___________
Μεταφορά θέσης στο Δήμο Πατρέων .......... ..
Μεταφορά θέσης στο Δήμο Αρναίας ________
Μεταφορά θέσης στο Δήμο Αρνοίας...  ....... .

ΑΠΟΠΑΤΕ*?____________
Αριθμ. 125339/Β7 (1)
Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης 93703/Β7/ 

27-&-2008 (ΦΕΚ 1879/τ.Β') που αφορά στο ΠΜΣ του 
Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης με τίτλο «Κοινωνική Ψυχιατρική».
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
'Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3685/2008 και ιδίως το άρθρο

6. (ΦΕΚ 148 Α') «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 
σπουδές» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 Α'), του άρθρου 27 
του ν 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α') και του άρθοου 37, παρ.5 
του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α').

Ζ Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195 τ,Α') -Δομή λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίησης των ανωτάτων εκπαιδευπ- 
κών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 47, παρ. γ' του ν. 4025,'2011 (ΦΕΚ 228 Α').

3. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189 Α') -Διασφά
λιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα

μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα
ράρτημα Διπλώματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του -Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυ
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΑ 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

5. Τις διατάξεις της αριθ. 12456/Β7/3-2-2012 (ΦΕΚ 471/τ Β') 
Υπουργικής Απόφασης -Παράταση της προθεσμίας της 
παραγράφου 3 του άρθρου 12 του ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 
148 Α') για την προσαρμογή των Προγραμμάτων Μετα
πτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.)».

6. Την αριθμ. 93703/Β7/27-&-2008 (ΦΕΚ 1879/τ.Β') υπουρ
γική απόφαση:Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Ιατρικής με τίτλο «Κοινωνική 
Ψυχιατρική* του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης

7. Το απόσπασμα πρακτικών της Γ ενικής Συνέλευσης 
Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρί- 
τειου Πανεπιστημίου Θράκης (συνεδρία 8/26-6-20Ι2).

8. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου Ειδικής 
Σύνθεσης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
(συνεδρία 100/5-7-2012).

9. Το αριθμ. 1162/2-8-2011 έγγραφο της ΑΔΙΠ από το 
οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική

t ΓΠ1 ΤΓΓτγτττ· i r

Πανεπιστημίου Θράκης.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 93703,437/27-8-2008 (ΦΕΚ 
1879/τ.Β') ΥΑ ως ακολούθως:

Το άρθρο 10 «Διάρκεια Λειτουργίας» αντικαθίσταται 
ως εξής:

Αρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το ΠΜΣ 0α λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 
2018-19 με την επιφύλαξή των διατάξεων της παρ. 11° · 
τού άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α') όπως τρο
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47, παρ. γ' του 
ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α').

Η απόφαση αυτή να δημοοιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΑΟΣ

s  \ ' ι , i  Λ  /  I f  t I


